tr,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTÂDO DE MI]iAS GE.R{IS

Exmo. Sr

uYDrcAÇÃo N'163/2025
,1Â

p !TÜ\'Âi; ü ,;.;l il i', ! r"-:,:'. i'; "1 ; tJ 5 § ÁO

üAr'rlAíEA MUNICIFAI- ÜE CAMPO BELO

Luciano Á,zaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que este subscreve, após trarnitação regimental, requer seja

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Melhorias no asfaltamento no Bairro Veredas do Sul.

lo"*ionuau

JUSTIFICATIVA

Por meio deste pedido, solicita-se a intervenção do Poder Executivo Municipal para

resolver os problemas que têm afetado a infraestrutura no bairro Veredas do Sul,

especificamente em relação ao asfalto. O pavimento está afundando e se quebrando em

diversos pontos, o que tem causado riscos à segurança dos moradores e motoristas que

transitam pela região.

Além disso, há uma situação preocupante no que se refere ao processo de construção

de casas nos lotes próximos. A lama proveniente dessas iíreas de construção estií escorrendo

para o asfalto, agravando ainda mais o problema da degradação da pavimentação e criando

um ambiente insalubre e perigoso. A água da chuva, associada ao barro e à falta de drenagem

adequad4 piora consideravelmente a situação, dificultando o tráfego e aumentando a chance

de acidentes.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Edis.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

Vilela

&-t-tué-
trÉ.18 s ln

Praça Oscar Botelho. ?0 - Centro - Carupo Belo,'}ÍG - CEP: -17.1?0-000 - Tei': (-15) 383:-57?7